
Uchwała Nr XIV/103/2025 

Rady Miejskiej w Mordach 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2024 poz. 1145 ze zm.), Rada Miejska 

w Mordach uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na nabycie na rzecz Miasta i Gminy Mordy nieruchomości gruntowej 

położonej w miejscowości Kolonia Mordy, gm. Mordy, oznaczonej w ewidencji gruntów jako 

działki: 

- nr ew. 981/1 obręb Kolonia Mordy o powierzchni 0,49 ha, 

- nr ew. 982 obręb Kolonia Mordy o powierzchni 0,19 ha,  

dla której Sąd Rejonowy w Siedlcach prowadzi księgę wieczystą SI1S/00030682/3. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mordy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym podejmowanie 

uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, 

dotyczących zasad nabywania, należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Do czasu 

określenia zasad wójt może dokonać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy. 

Działki o nr ewid. 981/1 i 982 obręb Kolonia Mordy, gm. Mordy są zlokalizowane 

w sąsiedztwie działek będących własnością Miasta i Gminy Mordy, na których znajduje się 

nowa oczyszczalnia ścieków. Zakup przedmiotowych działek pozwoli na zagospodarowanie 

terenu wokół oczyszczalni, oraz umożliwi przechowywanie sprzętu Gminnej Spółki 

Komunalnej Mordy Sp. z o.o. w ramach wykonywania zadań własnych gminy, obejmujących 

między innymi sprawy wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania 

i oczyszczania ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń 

sanitarnych oraz wykonywania zadań z zakresu budowy i utrzymania dróg gminnych 

i terenów zielonych (art.7 ust.1 pkt 2, 3 oraz 12 ustawy o samorządzie gminnym). 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

/-/ Katarzyna Magdalena Gizińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


